МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

УНАФЭ

БУЙРУГЪУ

№

№

№

___336___

_________

_________

«_22_» _____11_____2022 г.

О закреплении территориальных участков

за муниципальными общеобразовательными учреждениями Майского

муниципального района, реализующими основную образовательную

программу дошкольного образования, для обеспечения приема детей

в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, проживающих на соответствующих

территориях и имеющих право на получение дошкольного образования

в 2023 году

В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по общеобразова-

тельным программам, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»:

1. Закрепить на 2023 год за муниципальными общеобразовательными

учреждениями Майского муниципального района, реализующими основную

образовательную программу дошкольного образования, для обеспечения

приема детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, проживающих

на соответствующих территориях и имеющих право на получение

дошкольного образования, территориальные участки согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение местной администрации

Майского муниципального района от 18.02.2022 № 66.

2

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

Майского муниципального района в соответствии с законодательством

Российской Федерации:

обеспечить прием в общеобразовательные учреждения детей,

проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение

образования соответствующего уровня;

обеспечить надлежащую работу по учету детей, проживающих

на закрепленной территории и подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного образования;

организовать работу по предоставлению родителям (законным пред-

ставителям) информации о наличии свободных мест в общеобразовательном

учреждении.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника муниципального учреждения «Управление образования

местной администрации Майского муниципального района» Скотаренко Э.А.

Глава местной администрации

Майского муниципального района                                                    Т.В. Саенко

3

Приложение

к распоряжению местной администрации

Майского муниципального района

от «_22_» __11__ 2022 г. № _336_

Территориальные участки, закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями

Майского муниципального района, реализующими основную образовательную программу дошкольного

образования, для обеспечения приема детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, проживающих на

соответствующих территориях и имеющих право на получение дошкольного образования в 2023 году

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Адрес

общеобразовательного

учреждения

Телефон

общеобразовательного

учреждения

Закрепленная территория в границах

г.п. Майский

МКОУ «Гимназия

№ l г. Майского»,

дошкольный корпус

«Радуга»

361115, КБР,

г. Майский,

ул. Гагарина, д. 10

22-2-06

ул. Гагарина №№ 12-18, 24-28, №№ 5-27, ул.

Ленина

№№ 32, 34, 38, 38/1,38/2, 38/3, 38/4, 38/5,

40/2, 42,

ул. Энгельса №№ 73, ул. 9 мая №№ 91-179,

№№ 162-308, ул. Р. Люксембург №№ 85-

195, №№ 128-226, ул. Южная, ул. Весенняя,

ул. Полевая, ул. Мира, ул. Шевченко,

электроподстанция, ул. Сиреневая, ул.

Школьная, ул. Озерная, ул. Крылова, ул.

Чехова, ул. Кавказская,

ул. Дружбы Народов

4

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Адрес

общеобразовательного

учреждения

Телефон

общеобразовательного

учреждения

Закрепленная территория в границах

МКОУ СОШ № 2

г. Майского,

дошкольный корпус

«Лесовичок»

361111, КБР,

г. Майский,

ул. Кирова, д. 227

72-1-31

ул. Ж/дорожная №№ 73-217, ул.

Пролетарская №№ 101-241, №№ 122-264,

ул. Комсомольская, ул. Перекатная,

ул. Калинина №№ 2-246, №№ 1-287, ул.

Кирова №№ 2-278, №№ 1-297; ул.

Некрасова, ул. Надтеречная №№ 2-192, №№

1-177, ул. Партизанская №№ 1-43, №№ 2-50,

пер. Прибрежный, ул. Пришибская №№ 2-

88, №№ 1-79,

ул. Шварѐва, ул. Молодѐжная, ул. Толстого,

ул. Цыбулина, ул. Гастелло, ул.

Виноградная, ул. Казачья, пер. Прудный, ул.

О. Кошевого, ул. Герцена, пер. Сочи, ул.

Пушкина №№ 18-60, №№ 19-59, ул.

Ганночка №№ 27-61, №№ 20-48, ул.

Хлеборобная №№ 27- 53, №№ 26-48, ул.

Чкалова №№ 30-58, №№ 23-51, ул.

Широкова

МКОУ «СОШ № 3

с углубленным

изучением отдельных

предметов

г. Майского»,

дошкольный корпус

«Сказка»,

361115, КБР,

г. Майский,

ул. Трудовая, д. 48

21-8-35

23-4-48

ул. Ленина №№ 8, 8/1, 8Б, 12, 3-23, ул.

Энгельса №№ 22-54, №№ 9-51, 58, 60, ул.

Королева, ул. Парковая, ул. Жукова, ул.

Суворова, ул. Строителей, ул.

Новозаводская,

ул. Мичурина, ул. Маяковского,

ул. Свердлова,

5

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Адрес

общеобразовательного

учреждения

Телефон

общеобразовательного

учреждения

Закрепленная территория в границах

дошкольный корпус

«Умка»

ул. Горького №№ 2-98, №№ 1-71, ул.

Пионерская,

ул. Степная, ул. Люксембург №№ 1-83, №№

2-126,

ул. Октябрьская, пер. Коопративный, ул.

Советская №№ 1-51, №№ 2-54,

ул. 9 мая №№ 2-160, №№ 1-89,

ул. Первомайская,

ул. Трудовая №№ 24-54, №№ 21-87, ул.

Железнодорожная №№ 90-118, пер.

Красноармейский, пер. Эскадронный,

ул. Зеленая, ул. Промышленная, ул.

Комарова №№ 25-27,

ул. Московская, ул. Островского, пер.

Торговый,

ул. Красная, ул. Береговая, ул. Российская,

ул. Майская,

ул. Юбилейная, ул. Мещерякова, у.

Совхозная, ул. Грибоедова, ул. Гайдара,ул.

50- лет ГППЗ.

МКОУ «Прогимназия

№13 г. Майского»,

детский сад

«Ласточка», детский

сад «Улыбка»,

361115, КБР,

г. Майский,

ул. Горького, д. 112

23-6-67

23-9-13

21-9-98

ул. Горького №№ 77-159, №№ 110-258, ул.

Советская

№№ 56-122, №№ 53-189, ул. Свободы, ул.

Садовая,

ул. З. Космодемьянской, пер. Есенина, ул.

6

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Адрес

общеобразовательного

учреждения

Телефон

общеобразовательного

учреждения

Закрепленная территория в границах

детский сад

«Ромашка»

Ж/дорожная №№ 120-284, будка 609 км,

пер. № 2, ул. Энергетиков,

с/т «Южанка», с/т «Юбилейное», ул. Ленина

№№ 25-33, 35/1, 35/2, 37, ул. Энгельса №№

55, 57/1, 57/2, 59, 61, 61/1, 61/2, 61/3,

61/4,61/5, 61/6, 63, 65, ул. Горького 102,

ул. Медведева №№ 38-74, №№ 39-87, ул.

Заречная,

ул. Речная, село Красная поляна, пер.

Правоурванский,

ул. Кавказская, ул. Карабутова, ул.

Ушанева,ул. Трудовая № № 2-22, №№ 1-19,

ул. Энгельса №№ 2-22, ул. Медведева №№

2-36, №3 1-37, ул. Тургенева.

МКОУ СОШ №14

г. Майского»,

дошкольный корпус

«Березка»

361114,КБР,

г. Майский,

ул. Комарова,

д. 13«а»

23-0-56

 ул. Крупской, ул. Ж/дорожная №№ 2-88,

№№ 1-71, ул. 40 лет Победы, пер.

Тупиковый, ул. Пролетарская

№№ 1-99, №№ 2-120, ул. Виноградная №№

1-23, №№ 2-24, ул. Чкалова №№ 1-21, №№

2-28, ул. Хлеборобная,

№№ 1-25, №№ 2-18, ул. Ганночка №№ 1-25,

№№ 2-18, ул. Пушкина, №№ 1-17, №№ 2-16,

пер. Лебедевского,

ул. Комарова, ул. Лесная, ул. Ж/дорожная

№№ 219-377, ул. Калинина №№ 248-332,

7

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Адрес

общеобразовательного

учреждения

Телефон

общеобразовательного

учреждения

Закрепленная территория в границах

№3 289-401, ул. Гоголя, ул. Кирова №№

280-410, №№ 299-453, ул. Соединительная,

пер. Восточный, пер. Терский, Будка 607 км,

ул. Партизанская №352-230, №№ 45-201, ул.

Надтеречная №№ 194-226, №№ 179-195, ул.

Набережная, ул. Стадионная, ул.

Лермонтова, ул. Солнечная

с.п. Октябрьское

МКОУ СОШ № 6

с. Октябрьского,

дошкольный корпус

«Капитошка»

361110, КБР,

Майский район,

с. Октябрьское,

ул.50 лет Октября,

д. 36

47-2-61
с. Октябрьское, с. Сарское, дорожный

разъезд Баксан, с. Пришибо-Малкинское

с.п. Ново-Ивановское

МКОУ «Лицей № 7

имени Шуры Козуб

с. Новоивановского»,

дошкольный корпус

«Колокольчик»

361102, КБР,

Майский район,

с. Ново-Ивановское,

ул. Ленина, д. 173

44-3-18

с. Ново-Ивановское, х. Баксанский, х. Ново-

Курский, х. Колдрасинский, х. Славянский,

х. Право-Урванский

с.п. ст. Котляревская

МКОУ СОШ № 8

ст. Котляревской,

дошкольный корпус

«Светлячок»

361103, КБР,

Майский район,

ст. Котляревская,

ул. Лебедевых, д. 48

43-2-95 Вся территория ст. Котляревской

8

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Адрес

общеобразовательного

учреждения

Телефон

общеобразовательного

учреждения

Закрепленная территория в границах

с.п. ст. Александровская

МКОУ НШДС № 12

ст. Александровской

361104, КБР,

Майский район,

ст. Александровская,

ул. Октябрьская,

д. 14

42-2-76 Вся территория ст. Александровской